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Besvarelse af spørgsmål nr. 652 (Alm. del) fra Folketingets Transport-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 652 (Alm. del), som Folketin-

gets Transportudvalg har stillet til justitsministeren den 23. juni 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Christian Fuglsang 
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Dato: 2. juli 2021 
Kontor: Politikontoret 

Sagsbeh: Louise Møbius Heidt-
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Sagsnr.: 2021-0032/45-0037 

Dok.: 2041603 
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Offentligt
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Spørgsmål nr. 652 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilken type biler vanvidsbilister 

kører i, hvilken etnicitet og statsborgerskab gerningsmændene 

har, hvilken kommune de har bopæl i samt i hvilken kommune 

hændelsen er sket?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 642 (Alm. 

del) fra Folketingets Transportudvalg, er der ifølge oplysninger fra Rigspo-

litiet fra ikrafttrædelsen af de nye regler om vanvidskørsel til og med den 

13. juni 2021 beslaglagt i alt 237 køretøjer. Heraf er 54 af de beslaglagte 

køretøjer blevet ført af ikke-danske statsborgere. Som det videre fremgår af 

besvarelsen, registrerer Rigspolitiet ikke systematisk oplysninger om etni-

citet, hvorfor det ikke er muligt for Rigspolitiet at oplyse antallet af førere, 

som har anden etnisk herkomst end dansk.  

 

Justitsministeriet har i øvrigt til brug for besvarelsen anmodet Rigspolitiet 

og Udlændinge- og Integrationsministeriet om en udtalelse. Justitsministe-

riet forventer i august 2021 at kunne vende tilbage til Folketingets Trans-

portudvalg, når Justitsministeriet har modtaget oplysninger fra Rigspolitiet 

og Udlændinge- og Integrationsministeriet. 
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